
 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
27 ноября 2023 г.                                                                                         № 868-п 
 
 
 
О внесении изменений в административный регламент предоставления ад-
министрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 
края муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального 
найма», утвержденного постановлением администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 15 мая 2023 г. № 286-п 
 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,              

федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,              

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государст-

венных и муниципальных услуг», постановлением администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края от 12 мая 2023 г.           

№ 273-п «О внесении изменений в постановление администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края от 30 апреля 2021 г. 

№ 351-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края и ее структурными подразделениями», администрация Апанасенковско-

го муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в администра-

тивный регламент предоставления администрацией Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие 

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предостав-

ляемых по договору социального найма», утвержденный постановлением ад-

министрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края от 15 мая 2023 г. № 286-п. 

 



2 

 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить           

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                         Д.А.Климов



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 27 ноября 2023 г. № 868-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в административный регламент предоставления 
 администрацией Апанасенковского муниципального округа  

Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору 

социального найма», утвержденный постановлением администрации  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

от 15 мая 2023 г. № 286-п 
 

1. Изложить название административного регламента и далее по тексту 

в новой редакции: 

«Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых поме-

щениях». 

2. В разделе I «Общие положения» пункт 5 «Информация о месте на-

хождения и графике работы администрации округа, отдела муниципального 

хозяйства, территориальных отделов, а также МФЦ, подпункт 2 изложить в 

следующей редакции: 

«2) местонахождение отдела муниципального хозяйства: 356720, Став-

ропольский край, Апанасенковский район, с. Дивное, ул. Советская, 38.». 

3. Приложение 2 к административному регламенту изложить в новой 

редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

4. Приложение 4 к административному регламенту изложить в новой 

редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 

5. Приложение 7 к административному регламенту изложить в новой 

редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению. 

6. Приложение 9 к административному регламенту изложить в новой 

редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению. 

 

___________________________



 

 

Приложение 1 
к постановлению администрации Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского 
края «О внесении изменений в администра-
тивный регламент предоставления администра-
цией Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края муниципальной услуги 
«Принятие граждан на учет в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях, предоставляемых 
по договору социального найма», утвержденного 
постановлением администрации Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского 
края от 15 мая 2023 г. № 286-п» (в редакции 
постановления администрации Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского 
края от 27 ноября 2023 г. № 868-п) 
 
 
 
 

ФОРМА 

 
Главе Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края 
____________________________________ 
от гражданина _______________________ 
____________________________________ 
                (фамилия, имя, отчество полностью) 
зарегистрированного по месту жительства  
по адресу ____________________________ 
_____________________________________ 
(полный адрес с указанием почтового индекса, 
населенного пункта, муниципального района, 
улицы, номера дома,  
корпуса, квартиры) 
работающего_________________________ 
____________________________________ 
(полное наименование предприятия, учреждения,  
организации) 
в должности _________________________ 
                              (наименование должности) 
номера телефонов: домашнего __________, 
мобильного _________, рабочего ________ 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

о принятии на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях 
 

Прошу принять меня (мою семью из ____ человек, в том числе:  

 
№  
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
(полностью)  

заявителя и членов его семьи 

Дата  
рождения 

(число, месяц,  
год) 

Родственные 
отношения с 
заявителем 

Примечание 

     
     



2 

 

 

проживающих совместно со мной и ведущих общее хозяйство) на учет граждан в 
качестве, нуждающихся в жилых помещениях, по категории 
_________________________________________________________________ . 

(наименование категории) 

Я (мы) предупрежден(ы) о последствиях, предусмотренных пунктом 6 части 1 статьи 
56 Жилищного кодекса Российской Федерации, при выявлении указанных мною (нами) 
сведений, несоответствующих действительности, а также об ответственности, 
предусмотренной статьей 327 Уголовного кодекса Российской Федерации, за подделку 
официальных документов, приложенных к заявлению. 

Приложение: _____ документов (копий документов), необходимых для 
рассмотрения заявления, на _____ листах: 

 
Подписи заявителя и всех совершеннолетних членов его семьи: 
     ____________________  _______________ 

                   
(Фамилия И.О.)                   (подпись)  

___________________  ____    _________________ 
                (Фамилия И.О.)                  (подпись)  
         

  
 «___» ______________ 20 ___ г. 

 
 

___________________________________



 

 

Приложение 2 
к постановлению администрации Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского 
края «О внесении изменений в администра-
тивный регламент предоставления администра-
цией Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края муниципальной услуги 
«Принятие граждан на учет в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях, предоставляемых 
по договору социального найма», утвержденного 
постановлением администрации Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского 
края от 15 мая 2023 г. № 286-п» (в редакции 
постановления администрации Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского 
края от 27 ноября 2023 г. № 868-п) 
 
 
 
 

ФОРМА 
 

РАСПИСКА 
 

в получении документов, подтверждающих право гражданина 
 состоять на учете граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях 

 

От гражданина _______________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество – полностью) 

зарегистрированного по месту жительства по адресу: ______________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

«____» ___________ 20___ г. получены документы, необходимые для рассмотрения его 

заявления по вопросу принятия на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых 

помещениях. 

 
№ 
п/п 

Наименование и 
реквизиты документа 

Количество 
экземпляров (шт.) 

Количество 
листов (шт.) 

Примечание 

подлинн
ик 

копия подлинн
ик 

копия  

1.       

2.       

3.       

4.       

…       
 
 
Должность лица 
уполномоченного органа     ________________                      Ф.И.О. 
                                                                                           (подпись) 

Расписку получил: ____________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество – полностью) 

 

 _______________                                                                      «___» _____________ 20 ___ г. 
        (подпись) 

_____________________________ 



 

 

Приложение 3 
к постановлению администрации Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского 
края «О внесении изменений в администра-
тивный регламент предоставления администра-
цией Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края муниципальной услуги 
«Принятие граждан на учет в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях, предоставляемых 
по договору социального найма», утвержденного 
постановлением администрации Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского 
края от 15 мая 2023 г. № 286-п» (в редакции 
постановления администрации Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского 
края от 27 ноября 2023 г. № 868-п) 
 
 
 
 

ФОРМА 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
 

о принятии на учет граждан в качестве, нуждающихся  
в жилых помещениях 

 

Гр. _________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

Проживающему(щей): _________________________________________________________ 

(адрес) 

На основании постановления администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края от «___» __________ 20 __ г. № ______ в соответствии с 

пунктом ____ статьи ___ Жилищного кодекса Российской Федерации Ваша семья из ___ 

человека принята на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях, и 

включена в Книгу учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях под 

№______, по общему списку порядковый № ____, по льготному списку 

_________________________________________ порядковый №_____.  

Ваши права: ежедневно в приёмные часы Вы можете получить необходимую 

консультацию по вопросам жилищного законодательства. 

Ваши обязанности: ежегодно в период с 1 января по 31 марта пройти 

перерегистрацию; сообщать в администрацию Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края об изменении места жительства, состава семьи и других фактах, 

имеющих отношение к Вашему жилищному вопросу, в течение одного месяца со дня 

наступления соответствующего события. 

 

Приложение: решение (постановление) администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края от 

 «___» ________ 20___ г. № ____ на __ л. в 1 экз. 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                            _____________            _______________ 
                                                                          (подпись)                                   (Ф.И.О.) 

                                                                                           М.П. 



2 

 

 

 

Извещение получил(а): _____________________________________________  

                                                                        (Ф.И.О. полностью) 

 

                                          ___________                «____»___________ 20___ г. 
                                      (подпись)                      (дата получения) 

 

 

 

______________________________



 

 

Приложение 4 
к постановлению администрации Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского 
края «О внесении изменений в администра-
тивный регламент предоставления администра-
цией Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края муниципальной услуги 
«Принятие граждан на учет в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях, предоставляемых 
по договору социального найма», утвержденного 
постановлением администрации Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского 
края от 15 мая 2023 г. № 286-п» (в редакции 
постановления администрации Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского 
края от 27 ноября 2023 г. № 868-п) 
 
 
 
 

ФОРМА 
Гражданину ________________________ 
___________________________________ 

(фамилия, имя, отчество полностью) 
проживающему(ей) __________________ 
____________________________________ 
                  (адрес фактического места проживания) 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ 

 
об отказе в принятии на учет граждан 

в качестве, нуждающихся в жилых помещениях 
 

На основании постановления администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края от «___» _________ 20 ___ г. № ______ Вам отказано в 

праве состоять на учете граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях 

____________________________________________________________________  

(указать категорию) 

в связи с _________________________________________________________ ________ 

(указать причину и основания отказа) 
 
Приложение: решение (постановление) администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края от  

«___» ________ 20 ___ г. № ____ на __ л. в 1 экз. 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                            _____________          _______________ 
                                                                                    (подпись)                                   (Ф.И.О.) 

                                                                                           М.П. 

Извещение получил(а): _____________________________________________  
                                                                         (Ф.И.О. полностью) 

 

                                          ___________                «____»____________ 20___ г. 

                                   (подпись)                        (дата получения) 

____________________________ 


